
 

 

 
Comune di Bard Commune de Bard 

 

Piazza Cavour, 4 4, Place Cavour 

11020 BARD AO 11020 BARD AO 
 

AVVISO ELETTORALE 
IL SINDACO 

VISTA la legge 8 marzo 1989, n. 95; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, in data 13 gennaio 2026, sono stati convocati i comizi, che 

avranno luogo per i giorni di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026. 

RICHIAMATA la nota dell’ufficio elettorale, acquisita agli atti al civ. prot. n. 681 del 06.02.2026, recante 
“Referendum popolare confermativo di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026. Funzionalità degli uffici 
elettorali di sezione.”; 

CONSIDERATO che, in occasione delle tornate elettorali degli scorsi anni, anche presso il nostro Comune 
si sono verificate della criticità in ordine alla nomina degli scrutatori, avendo registrato un elevato numero di 
rinunce; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire il buon funzionamento degli Uffici elettorali di sezione, acquisire 
le disponibilità alla nomina; 

RAMMENTATO che, in occasione Referendum popolare confermativo di domenica 22 e lunedì 23 
marzo 2026, gli Uffici elettorali di sezione si costituiranno alle ore 16:00 di sabato 21 marzo 2026 per le 
attività preliminari e che le operazioni di voto si svolgeranno nelle giornate di domenica 22 marzo 2026, dalle 
ore 7:00 alle ore 23:00 e lunedì 23 marzo 2026 dalle ore 7:00 sino alle ore 15:00 per le operazioni di voto e , 
in seguito, sino completamento delle operazioni di scrutinio e chiusura dei seggi; 
 

DISPONE 
 
I cittadini, non iscritti all’apposito albo, interessati a svolgere le funzioni di scrutatore in occasione 
dell’elezione del Consiglio regionale nonché l’elezione del Sindaco, del Vice Sindaco e dei Consigli comunali 
di domenica 28 settembre 2025 p.v., debbono far pervenire, entro lunedì 2 marzo 2026, alle ore 12:00, una 
manifestazione di interesse alla nomina, compilando l’apposito modulo disponibile sul sito istituzionale o 
reperibile presso gli uffici comunali. 

I documenti potranno essere inviati tramite posta elettronica ordinaria o certificata, oppure consegnati a mano 
presso l’ufficio protocollo del Comune, nei consueti orari di apertura con allegata copia di un documento di 
identità in corso di validità. 

I nominativi di coloro che avranno manifestato la propria disponibilità saranno comunicati alla Commissione 
elettorale comunale, che rimane comunque titolare, ai sensi di legge, del potere di nomina. Si rammenta 
dunque che la manifestazione di interesse non garantisce la nomina a scrutatore effettivo o supplente e 
che non comporta iscrizione automatica all’albo degli scrutatori di seggio, per il quale potrà essere presentata 
apposita domanda. 

 
Il Sindaco 

SILVANA Martino 
(documento firmato digitalmente) 


		2026-02-12T15:16:48+0100
	MARTINO SILVANA




